
РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ 

РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28 июня 2024 года № 41

г. Владикавказ

О внесении изменений в постановление Региональной службы по 
тарифам Республики Северная Осетия-Алания от 28 декабря 2023 года 

№ 109 «Об установлении индивидуальных тарифов на услуги по 
передаче электрической энергии для взаиморасчётов между смежными 
сетевыми организациями на территории Республики Северная Осетия-

Алания, на 2024 год»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 
26 марта 2003 года № 35-ФЗ «Об электроэнергетике», постановлением 
Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2011 года №1178 
«О ценообразовании в области регулирования цен (тарифов) в 
электроэнергетике», Методическими указаниями по расчету регулируемых 
тарифов и цен на электрическую (тепловую) энергию на розничном 
(потребительском) рынке, утвержденными приказом ФСТ России от 
6 августа 2004 года № 20-э/2, приказом ФАС России от 10 марта 2022 года 
№ 196/22 «Об утверждении Регламента установления цен (тарифов) и (или) 
их предельных уровней, предусматривающего порядок регистрации, 
принятия к рассмотрению и выдачи отказов в рассмотрении заявлений об 
установлении цен (тарифов) и (или) их предельных уровней, и формы 
решения органа исполнительной власти субъекта Российской Федерации в 
области государственного регулирования тарифов», предписаниями ФАС



России от 15 мая 2024 года №СП/42870/24, №СП/41878/24, №СП/41873/24, 
№СП/42014/24, на основании Положения о Региональной службе по тарифам 
Республики Северная Осетия-Алания, утвержденного постановлением 
Правительства Республики Северная Осетия-Алания от 02 февраля 2016 года 
№ 24, протокола заседания Правления РСО-Алания от 28 июня 2024 года 
№41,  Региональная служба по тарифам Республики Северная Осетия-Алания 
п о с т а н о в л я е т :

1. Изложить приложение к постановлению Региональной службы 
по тарифам Республики Северная Осетия-Алания от 28 декабря 2023 года 
№ 109 «Об установлении индивидуальных тарифов на услуги по передаче 
электрической энергии для взаиморасчётов между смежными сетевыми 
организациями на территории Республики Северная Осетия-Алания, на 2024 
год» в редакции приложения к настоящему постановлению.

2. Настоящие постановление вступает в силу в установленном 
законом порядке.



Индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической энергии 
для взаиморасчетов между сетевыми организациями на территории 

Республики Северная Осетия - Алания, на 2024 год

№ п/п
Наименование сетевых организаций 

(получатель-плательщик)

I полугодие II полугодие
Двухставочный тариф

Одноставоч-ный
тариф

Двухставочный тариф

Одноставоч-ный
тариф

ставка за 
содержание 

электричес-ких 
сетей

ставка на оплату 
технологичес-кого 

расхода (потерь)

ставка за 
содержание 

электричес-ких 
сетей

ставка на оплату 
технологичес-кого 

расхода(потерь)

руб./МВт-мес. руб./М Втч руб./кВт-ч руб./МВт-мес. руб./МВт-ч руб./кВт-ч
1 2 3 4 5 6 7 8

1 ГУП «Аланияэнергосеть»
филиал ПАО «Россети СК»-«Севкавказэнерго»

523 483,61 24,13 0,9794 380 406,24 252,21 0,9464

2 филиал ПАО «Россети СК»-«Севкавказэнерго» 
ООО «Просвет»

475 001,74 195,55 1,0601 494 205,38 178,21 1,0754

3 филиал ПАО «Россети СК»-«Севкавказэнерго» 
АО «Оборонэнерго»

358 901,56 652,85 1,4366 411 364,67 671,24 1,5707

4 Филиал «Трансэнерго» ОАО «РЖД» 
филиал ПАО «Россети СК»-«Севкавказэнерго»

220 339,15 56,39 0,4499 188 947,50 77,92 0,4153

5 филиал ПАО «Россети СК»-«Севкавказэнерго» 
ООО «Ампер»

12 601,51 92,38 0,1149 30 093,41 49,34 0,1030

6 ГУП «Аланияэнергосеть» 
ООО «Просвет»

475 001,74 195,55 0,6181 494 205,38 178,21 0,6151


